Damus itaque illum monasterium Sancte Marie quod est iuxta Pazonicos cum suos terminos, scilicet, de illa Fraveta de letas iuxta Izpellariz per caput /<sup>6</sup> de Genestaza usque illa Fonte de Genestaza, et usque illa Fonte de Valle Nigra, et usque in Sendamendi, et usque in Galenizas, et usque Bellaizfaram, et usque in campo de Yarza et usque in rivo de mona/sterio usque in Hapgutur, cum pomeriis et molendinis, cum exitibus et regressibus, cum pascuis et defesiis et cum illa deffesa deinde inferis de Valle Nigra, usque in illa Fonte que est su/præ illa Franveta de Yetas et de illa via que venit de Pazonicos usque in illo monasterio. Et si aliquo homine ibi captus fuerit piscando sine voluntate abbatis de illo monasterio, parit a pa/<sup>9</sup> rte abbatis XXX solidos; et similiter si in illas herbas que infra fuerit aliqua peccora ibi intraverit, a prima die marci usque in die sancti Iohannis Baptiste, unaquaque per caput suum pariet unum / argentum. Et per manus abbatis illius monasterii accipient clericum in illa villa de Pazonicus.

Et cum totos istos foros dono et concedo illum monasterium ad atrio Sancti Andree de / Cironia. Et adhuc dono et confirmo ut abeant pasturas cum alias villas, scilicet cum Ezcharaphi, et Oia Castro, et Santurdeio et Pazonicos.

Et adhuc dono et confirmo /<sup>12</sup> Santurdeio ad atrio Sancti Andree de Çironia cum istos terminos pernominatos Forovarungos et Mendirasqui; ita concedo aque descendunt et Lizarita, deinde ascen/dendo per capud de la maiada de Sancho Munioz ita quomodo aque descendunt et ex alia parte per capud Auzcoqueta ita quomodo aque descendunt asquata rio de / Santurde; deinde a Sanso Nola ita quomodo aque descendunt a rio de Santurde; deinde ascendendo la vacariza de la Ritizaval; deinde la vacariza /<sup>15</sup> de Hiruçuria et Ingutadi, et per capud de Os Salizar, et per capud de Posada Primera et per capud de la vacariza de Hiarza, ita quomodo aque descendunt. Ego / rex Sancius cum coniuge mea, regina Clara, et cum consilio de antiquis et senibus de Oia Castro, et de Santurde, et de Santurdeio, et de Faiola et de Pazo/ nicos, divissimus terminis istis supranominatis. Et adhuc dono et

confirmo villa que dicitur Cironia ad atrio Sancti Andree et ad monachis que /<sup>18</sup> ibi habitant sicuti ego abeo cum ipsos foros et cum ipsos terminos per cuncta secula, amen.

Et divisimus terminos cum consilio de antiquis et senibus de Çironia, et de / Çironuela, et de Maçanares, et de Cannas, et de Canielas, et de Torraciella, et de Alesanco, et de Fervias, et de Vannares et de Galinero de Iuso et de / Suso videlicet et de fonte regis de Ballota usque a la ribiella de Munio Catade; et de ipsa ribiella usque la costiera de Gallinero et usque a la coba; et /<sup>21</sup> de la coba cerro de Valpierry a suso usque a la cruciada de Valdescusa; et de via de Fervias usque ad Cerro de las Golpeiras; et de ipso cerro usque / ad inferiorem sulcum de Villar de Fervias, per el surco de la serna cerro a suso a la via que venit de Çironnia a Fervias cerro a suso, usque ad molino / de Fervias et usque ad campiellos de la enzina conceiera et usque ad laguna de Milanos. De sinistra parte a suso al moion del cerro de Valdespinas / et a la pieza de Iulian Veliz de Çironna; et de ipsa descendit ad vallem, deinde a la cruciada de la via de Gallinero de Iuso que vadit ad Fervias va/lle a suso moion de Valdespinas; deinde ad cruciadam que venit de Gallinero de Iuso ad Maçanares; deinde al cerro de Peguiares; deinde /<sup>24</sup> ad Sanctum Quiricum; deinde ad semitan que vadit de Maçanares a Gallinero; deinde ascendendo usque ad pinum; deinde ascendendo ad defesam de Gallinero; / deinde ad la defesam de dextra parte ad vallem de Sahucar; deinde ascendendo a la defesa de Gallinero et usque ad crucem sicut aque decen/dunt; deinde ad rivum de Maeleda; deinde ad viam que vadit de Maçanares ad Gallinero de Suso; deinde ad rivum Maiorem; deinde ad parram /<sup>27</sup> et per ambas guardias; deinde ad valle; deinde ascendendo ad pieçam de Sancio de Maçanares et usque el cerro; deinde ad Pedreram que est super de/fesam; deinde ad Fomtem Salubrem; deinde ad viam de Cannas; deinde ad viam de Balociella, et usque ad portellum de Iulagar, et usque in vallem / Sancii, et usque ad cerro de la Sarçana et ad Ripam Foradam; deinde ad planam de Çalama et usque ad fontem regis de Ballota.